云南省市场监督管理局关于 2021 年

拟立项云南省地方标准重点项目的公示

根据云南省市场监督管理局关于印发《2021年云南省地方

标准重点项目申报指南》的通知（云市监函〔2021〕39号），

在公开征集项目建议、有关行业主管部门立项申请的基础上，

省局对2021年云南省地方标准重点项目拟立项申请进行了标

准查新、立项初审，提出2021年云南省地方标准重点项目拟立

项38项（见附件1）。现就拟立项项目进行公示，如对被公示项

目有举报，请向云南省市场监督管理局直属机关纪委反映，监

督电话：0871-64566287，通讯地址：昆明市日新东路376号，

邮编：650228。如有意见建议，请填写《意见反馈表》（见附

件2）于8月4日前反馈至指定邮箱，逾期未反馈视为无意见。

联系人及电话：邹学坤 0871-63215126

电子邮箱：420524017@qq.com

附件：1.2021 年拟立项云南省地方标准重点项目统计表

2.云南省地方标准立项意见反馈表

云南省市场监督管理局

2021 年 7 月 27 日

— 2 —

附件 1

2021 年拟立项云南省地方标准重点项目统计表

序号 项目名称 标准性质 制/修订
被修订

标准号
推荐单位 主要起草单位 计划截止时间

1 亚洲象人工辅助育幼技术规范 推荐 制定 省林业和草原局
西双版纳野象谷景区有

限公司等
2021-12-31

2 亚洲象野外救助技术规程 推荐 制定 省林业和草原局
云南西双版纳国家级自

然保护区管护局等
2021-12-31

3 亚洲象野外种群监测技术规程 推荐 制定 省林业和草原局
国家林业和草原局亚洲

象研究中心等
2021-12-31

4
滇金丝猴肠道微生物组数据获取

规程
推荐 制定 省林业和草原局 云南大学等 2021-12-31

5 滇金丝猴个体识别技术规程 推荐 制定 省林业和草原局 云南大学等 2021-12-31

6

滇金丝猴检疫技术

第 1 部分：产气荚膜梭菌实验室

检测技术规范

推荐 制定 省林业和草原局 云南农业大学等 2021-12-31

7

滇金丝猴检疫技术

第 2 部分：消化道线虫实验室检

测技术规范

推荐 制定 省林业和草原局 云南农业大学等 2021-12-31

8

滇金丝猴检疫技术

第 3 部分：隐孢子虫实验室检测

技术规范

推荐 制定 省林业和草原局 云南农业大学等 2021-12-31

— 3 —

2021 年拟立项云南省地方标准重点项目统计表

9
滇金丝猴检疫技术

第 4 部分：志贺杆菌实验室检测技术规范
推荐 制定 省林业和草原局 云南农业大学等 2021-12-31

10 滇金丝猴饲养繁育技术规范 推荐 制定 省林业和草原局
中国科学院昆明动物

研究所等
2021-12-31

11 滇金丝猴救护及野外放归技术规范 推荐 制定 省林业和草原局
云南白马雪山国家级

自然保护区管护局等
2021-12-31

12 滇金丝猴运输管理规范 推荐 制定 省林业和草原局
中国科学院昆明动物

研究所等
2021-12-31

13 滇金丝猴种群监测技术规程 推荐 制定 省林业和草原局
云南白马雪山国家级

自然保护区管护局等
2021-12-31

14

绿孔雀检疫技术

第 1部分：禽副粘病毒（新城疫病毒）实验

室检测技术规范

推荐 制定 省林业和草原局 云南农业大学等 2021-12-31

15
绿孔雀检疫技术

第 2部分：禽流感病毒实验室检测技术规范
推荐 制定 省林业和草原局 云南农业大学等 2021-12-31

16
绿孔雀检疫技术

第 3 部分：羽虱实验室检测技术规范
推荐 制定 省林业和草原局 云南农业大学等 2021-12-31

17
绿孔雀检疫技术

第 4部分：消化道线虫实验室检测技术规范
推荐 制定 省林业和草原局 云南农业大学等 2021-12-31

18 绿孔雀人工饲养管理技术规范 推荐 制定 省林业和草原局
云南野生动物园有限

公司等
2021-12-31

— 4 —

2021 年拟立项云南省地方标准重点项目统计表

19 绿孔雀野外救护及放归技术规程 推荐 制定 省林业和草原局
云南省野生动植物保

护协会等
2021-12-31

20 绿孔雀种质资源鉴定技术规程 推荐 制定 省林业和草原局
中国科学院昆明动物

研究所等
2021-12-31

21 育婴服务质量规范 推荐 制定 省商务厅
云南省公共保洁与家

政行业协会
2021-12-31

22
民族团结进步示范州（地、市、盟）创建

第三方评估指标体系
推荐 制定 省民宗委 大理大学 2021-12-31

23 林下中药材种植水土流失评估技术规程 推荐 制定 省林业和草原局 西南林业大学 2021-12-31

24 生态普洱茶生产技术规程 推荐 制定 省农业农村厅 云南农业大学 2021-12-31

25 高原切花玫瑰基质栽培技术规程 推荐 制定 省农业农村厅
云南省花卉技术培训

推广中心 2021-12-31

26 乡村新能源高效利用与一体化技术规范 推荐 制定 省农业农村厅 云南师范大学 2021-12-31

27
澜沧江（云南段）对外水域航道养护工程

技术规程 推荐 制定 省交通运输厅 云南省航务管理局 2021-12-31

28
高原山区高速公路服务区电动汽车充电站

应急管理指南 推荐 制定 省交通运输厅
云南省交通投资建设

集团有限公司 2021-12-31

29 区块链 跨境数据流动与监管应用指南 推荐 制定 省科技厅 云南财经大学 2021-12-31

30 区块链 跨境贸易电子认证服务应用指南 推荐 制定 省科技厅 云南财经大学 2021-12-31

— 5 —

2021 年拟立项云南省地方标准重点项目统计表

31 区块链 云签名系统技术应用规范 推荐 制定 省市场监督管理局
云南省市场监管局信

息中心
2021-12-31

32 云南省核桃种植基地提质增效技术规程 推荐 制定 省林业和草原局
云南省林业和草原科

学院
2021-12-31

33 云南大叶茶标准化生产综合技术 推荐 制定 省农业农村厅 云南省农业科学院 2021-12-31

34 云南省中小企业公共服务分类 推荐 制定 省工业和信息化厅
云南省中小企业服务

中心 2021-12-31

35
云南省重点食品（产品）安全信息区块链

追溯平台（云智溯）规范 推荐 制定 省市场监督管理局
云南省市场监督管理

局信息中心 2021-12-31

36 标准化和智慧化集贸市场建设管理规范 推荐 制定 省市场监督管理局
云南华云实业集团有

限公司
2021-12-31

37 云南省社会保险服务规范 推荐 制定

省人力资源

和社会保障厅
云南省社会保险局 2021-12-31

38 养老机构护理服务标准 推荐 制定 省民政厅
云南昆钢养生敬老有

限公司
2021-12-31

— 6 —

附件 2

云南省地方标准立项意见反馈表

单位： 联系人： 联系电话：

项目编号 项目名称 意见或建议